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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCHA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar n€ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika d) té
Rregullores s¢€ Punés t&¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 05.01.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I, Mbyllet rasti me nr. AKK—01-3029/11, pér z. Blerim KUQI — Kryetar i Komunés sé
Suharekés, pér shkak se nuk ka t& dhéna t& mjaftueshme qé argumentojné dyshimin e arsyeshém
pér ekzistimin e konfliktit té interesit.

II. Rasti mund t& rihapet né ¢do koh& kur mund té paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin pér Konflikt t& mundshém Interesi né ushtrimin e Funksionit
Publik me numér protokoli AKK-01- 3029/11, &shté trajtuar me t& gjitha veprimet e nevojshme
ligjore dhe procedurale (Ligji Nr.04/1.-051, Neni 18, pika 3).

Pas informacionit pér dyshimin e ekzistimit t& konfliktit t& interesit né ushtrimin ¢ funksionit
publik, Agjencia Kundér Korrupsionit i ka béré shkresen e paré njoftuese Zyrtarit t& Larts,
Blerim Kugqi, me datén 28.06.2011. Késaj shkrese, zyrtari Kugqi, i éshté pérgjegjur me datén
04.07.2011, me shkres& zyrtare, por edhe me prezencen e tij né takim me zyrtarét e Agjencisé.
Gjat¢ prezantimit t¢ dokumentacionit pér bisnesin e dyshuar me t& cilin mund t& kishte situaté t&
konfliktit t& interesit t& zyrtarit Blerim Kugqi, kemi konstatuar se ztr.Blerim Kuqi né bisnesin
privat: N.P.N. “Hidroterm” Sh.p.k. ka vetém funksionin ¢ pronésis¢, ndérsa nuk mban asnjé nga
postet menaxhuese t¢ ndérrmarrjes.

Kjo &shté déshmuar nga informacionet zyrtare q¢ kemi marr nga Agjencioni pér Regjistrimin e
Bisnesit né Kosové (ARBK).

Prandaj n¢ bazé t€ kétyre informacioneve, ushtrimi i funksionit t& Kryetarit t¢ Komunés dhe
pronésia né€ biznesin privat nuk paragesin konflikt interesi. Kjo gjithnje duke u bazuar ne Ligjin
pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik (Ligji Nr.04/1.-05 1).
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ILI. Cdo situaté tjetér e mundshme e paraqitjes “rast pér rast” e konfliktit t& interesit (Neni 13, i
Ligjit Nr. 04/1.-051) nuk e pérjashton nga pérgjegjésia Kryetarin ¢ Komunés, Blerim Kugqi, dhe
né té gjitha kéto raste eventuale, ztr. Kugi obligohet t& b&jé deklarimin e interesave private.

Né pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné Kundér Korrupsionit.
Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja

Andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Vendimi iu dérgohet: Drejtor i Agjéncisé kundg Korrupsionit
e Zyrtari i larté publik AT TN
» Drejtorit t& DPK-sé
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
o 7./znj. (zyrtari ndihmés)




